Technisch gegevensblad
OIL-X persluchtfilters van
gegoten aluminium
FILTRATIEKLASSE FILTERTYPE
DEELTJESAF-
NAME
MAX. ACHTERBLIJVENDE
OLIE-INHOUD BIJ

bar g 16151413121110987654321
232218203189174160145131116100877358442915
0,680,710,730,760,790,820,850,890,941,001,141,331,592,002,634,00
psi g
Correctiefactor 0,680,710,730,760,790,820,850,890,941,001,141,331,592,002,634,00
Productselectie en correctiefactoren
Om het juiste afscheidermodel te selecteren, dient u de stroomsnelheid van de afscheider aan te passen aan de minimale (inlaat-) bedrijfsdruk van het
moment van installatie.
1. Bepaal de minimale (inlaat-) bedrijfsdruk en de maximale stroomsnelheid van de perslucht bij de inlaat van de afscheider.
2. Kies de correctiefactor voor de minimale inlaatdruk uit de CFMIP-tabel (altijd naar beneden afronden, bijv. bij 5,3 bar gebruikt u 5 bar als
correctiefactor).
3. Bereken de minimale filtratiecapaciteit. Minimale filtratiecapaciteit = persluchtstroming x CFP
4. Selecteer aan de hand van de minimale filtercapaciteit een filtermodel uit de bovenstaande tabel met stroomsnelheden (de stroomsnelheid van het
geselecteerde filter moet gelijk zijn aan of hoger zijn dan de minimale filtercapaciteit).
MODEL POORTAFMETING L/S M3/MIN M3/UUR CFM
WS PX010A ¼ 10 0,6 36 21
WS PX010B ⅜ 10 0,6 36 21
WS PX010C ½ 10 0,6 36 21
WS PX015B ⅜ 40 2,4 144 85
WS PX015C ½ 40 2,4 144 85
WS PX020D ¾ 40 2,4 144 85
WS PX025D ¾ 110 6,6 396 233

[KLASSE] PX045I 2 ½ 330 19,8 1188 699 P045 [Klasse] 1
[KLASSE] PX050I 2 ½ 430 25,8 1548 911 P050 [Klasse] 1
[KLASSE] PX055I 2 ½ 620 37,3 2232 1314 P055 [Klasse] 1
[KLASSE]  PX055J 3 620 37,3 2232 1314 P055 [Klasse] 1
03 OIL-X perslucht - Technisch gegevensblad. ©2021.
MODEL
OORSPRONKELIJKE VERZADIGDE DIFFERENTIEELDRUK
KLASSE AO COALESCENTIEFILTER KLASSE AA COALESCENTIEFILTER
100% STROMING 75% STROMING 50% STROMING 25% STROMING 100% STROMING 75% STROMING 50% STROMING 25% STROMING
MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI
PX010A 123 1,8 84 1,2 53 0,8 27 0,4 117 1,7 83 1,2 50 0,7 25 0,4
PX010B 124 1,8 85 1,2 55 0,8 30 0,4 121 1,8 85 1,2 52 0,8 27 0,4
PX010C 121 1,8 82 1,2 44 0,6 15 0,2 111 1,6 75 1,1 41 0,6 20 0,3
PX015B 122 1,8 84 1,2 46 0,7 20 0,3 115 1,7 79 1,1 44 0,6 24 0,3
PX015C 91 1,3 53 0,8 31 0,4 13 0,2 80 1,2 51 0,7 27 0,4 12 0,2
PX020C 124 1,8 82 1,2 45 0,7 20 0,3 122 1,8 80 1,2 41 0,6 18 0,3
PX020D 113 1,6 72 1,0 34 0,5 10 0,1 100 1,5 60 0,9 37 0,5 24 0,3
PX025D 125 1,8 80 1,2 43 0,6 21 0,3 86 1,2 57 0,8 33 0,5 10 0,1
PX025E 80 1,2 50 0,7 27 0,4 11 0,2 66 1,0 45 0,7 25 0,4 10 0,1
PX030E 125 1,8 80 1,2 42 0,6 30 0,4 122 1,8 82 1,2 42 0,6 11 0,2
PX030G 90 1,3 49 0,7 27 0,4 9 0,1 104 1,5 55 0,8 30 0,4 10 0,1
PX035G 81 1,2 44 0,6 18 0,3 5 0,1 75 1,1 45 0,7 20 0,3 5 0,1
PX040H 113 1,6 69 1,0 40 0,6 20 0,3 90 1,3 60 0,9 40 0,6 20 0,3
PX045H 123 1,8 81 1,2 44 0,6 21 0,3 108 1,6 71 1,0 35 0,5 12 0,2
PX045I 95 1,4 64 0,9 35 0,5 15 0,2 108 1,6 70 1,0 32 0,5 15 0,2
PX050I 116 1,7 75 1,1 42 0,6 17 0,2 90 1,3 66 1,0 43 0,6 18 0,3
PX055I 123 1,8 81 1,2 45 0,7 24 0,3 119 1,7 78 1,1 44 0,6 21 0,3
PX055J 112 1,6 55 0,8 32 0,5 17 0,2 104 1,5 52 0,8 25 0,4 17 0,2
MODEL
OORSPRONKELIJKE DROGE DIFFERENTIEELDRUK
KLASSE AO DROGEDEELTJESFILTERS KLASSE AA DROGEDEELTJESFILTERS
100% STROMING 75% STROMING 50% STROMING 25% STROMING 100% STROMING 75% STROMING 50% STROMING 25% STROMING
MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI
PX010A 61 0,9 40 0,6 20 0,3 9 0,1 64 0,9 36 0,5 21 0,3 10 0,1
PX010B 63 0,9 43 0,6 22 0,3 11 0,2 65 0,9 38 0,6 22 0,3 11 0,2
PX010C 58 0,8 35 0,5 20 0,3 11 0,2 63 0,9 39 0,6 20 0,3 10 0,1
PX015B 60 0,9 38 0,6 23 0,3 12 0,2 66 1,0 41 0,6 21 0,3 12 0,2
PX015C 27 0,4 15 0,2 10 0,1 5 0,1 22 0,3 51 0,7 27 0,4 11 0,2
PX020C 58 0,8 35 0,5 15 0,2 8 0,1 64 0,9 41 0,6 18 0,3 8 0,1
PX020D 38 0,6 20 0,3 10 0,1 5 0,1 42 0,6 22 0,3 10 0,1 5 0,1
PX025D 54 0,8 39 0,6 21 0,3 8 0,1 27 0,4 19 0,3 10 0,1 4 0,1
PX025E 22 0,3 15 0,2 9 0,1 5 0,1 29 0,4 19 0,3 10 0,1 5 0,1
PX030E 56 0,8 38 0,6 20 0,3 7 0,1 62 0,9 49 0,7 25 0,4 8 0,1
PX030G 42 0,6 26 0,4 12 0,2 6 0,1 45 0,7 27 0,4 13 0,2 5 0,1